

DON BOSCO SENIOR SECONDARY SCHOOL, NERUL

SYLLABUS FOR PERIODIC TEST 2

SESSION: 2020– 2021

CLASS - IX

SUBJECT	TOPIC/CHAPTER
ENGLISH	<p>Prose:</p> <ul style="list-style-type: none">• The Fun They Had• The Sound Of Music (Part I And Part II)• The Little Girl• A Truly Beautiful Mind• The Lost Child• The Adventures Of Toto• In The Kingdom Of Fools• The Happy Prince• Weathering The Storm In Ersama <p>Poetry:</p> <ul style="list-style-type: none">• The Road Not Taken• Wind• Rain On The Roof• A Legend Of The Northland <p>Grammar: (Integrated)</p> <ul style="list-style-type: none">• Tenses• Modals• Sentence Re-Ordering• Subject Verb Agreement <p>Creative Writing:</p> <ul style="list-style-type: none">• Story Writing• Paragraph Writing (Descriptive)• Diary Entry <p>Unseen Passage: Words And Expression Workbook:</p>
HINDI	<p>अपठित गद्यांश TEXT BOOK: दुख का अधिकार [] मुम कब जाओगे अतिथि [] देदास के पद [] दोहे [] एक फूल की चाह [] स्मृति (संचयन) GRAMMAR: वाक्य [] प्रार्थनावाची शब्द [] विलोम शब्द [] उपसर्ग [] प्रत्यय [] अनुस्वार [] अनुनासिक CREATIVE WRITING: पत्र लेखन [] संवाद लेखन [] अंदेश लेखन</p>
MARATHI	<p>पदय २ . संतवाणी अ . भेटीलागी जीवा आ . संतकृपा झाली ५ . व्यायामाचे महत्त्व गदय ३ . बेटा मी ऐकतो आहे ४ . जी . आय . पी . रेल्वे ६ . ऑलिंपिक वर्तुळाचा गोफ ७ . दिव्याच्या शोधामागचे दिव्य व्याकरण १ . विकारी शब्द [] नाम . सर्वनाम विशेषण [] आपद [] २ . वाक्याचे प्रकार ३ . समास</p>

	<p>४ .लिंग ५ .वचन ६ .समानार्थी शब्द ७ .विरुद्धार्थी शब्द लेखन १ .निबंध २ .पत्र ३ .कहाणी ४ .अपठित गद्य</p>
SANSKRIT	<p>पाठ्य पुस्तकम् द्वितीय पाठ स्वर्णकाक पञ्चम पाठ सूक्ति मौक्तिकम् षष्ठ पाठ भ्रान्तो बाल दशम पाठ ज्ञेयायो शौर्यम्</p> <p>व्याकरणम् -</p> <ul style="list-style-type: none"> शब्द रूपाणि अकारान्त पुल्लिङ्ग नपुंसकलिङ्ग आकारान्त स्त्रीलिङ्ग इकारान्त स्त्रीलिङ्ग उकारान्त नपुंसकलिङ्ग शब्द रूपाणि सर्वनाम शब्द किम् त्तित इदम् धातु रूपाणि प्रस्रस्रै पदिन भू पठ् अस् पञ्चसु लकारेषु स्वर संधि दीर्घ गुण वृद्धि अयादि पूर्वरूप प्रत्यया मुमुन् क्त्वा क्त्यप् उपपद विभक्तीनां प्रयोग <p>रचनात्मक कार्यम् अपठित अवबोधनम् अनुवाद रचना पत्र लेखनम् चित्र वर्णनम्</p>
FRENCH	<p>Leçon-1:La famille;Leçon-2:Au Lycée ;Leçon-3:Une journée de Pauline ;Leçon-4 :Les saisons ;Leçon-5 :Les Voyages ;Leçon-6 :Les loisirs et les sports ;Leçon-7 :L'argent de poche :Leçon-8 :Faire des achats</p>
MATHEMATICS	<p>1.NUMBER SYSTEM 2.POLYNOMIALS 3.COORDINATE GEOMETRY 4.LINEAR EQUATIONS IN TWO VARIABLES 6.LINES AND ANGLES 7.TRIANGLES 13.SURFACE AREAS AND VOLUMES</p>
SCIENCE	<p>Chemistry Ch:1 Matter In Our Surroundings. Ch: 2 Is Matter Around Us Pure</p> <p>Physics Ch: 8 Motion Ch: 9 Force and laws of motion Ch: 10 Gravitation</p> <p>Biology Ch: 5 Cell - Basic Unit of life Ch: 6 Tissues</p>
SOCIAL SCIENCE	<p>History : Ch 1: The French Revolution Ch 2: Socialism In Europe And The Russian Revolution</p>

Geography :

Ch 1: India - Size And Location

Ch 2: Physical Features Of India

Ch 3: Drainage (Map Work)

Political Science:

Ch 2: What Democracy? Why Democracy?

Ch 3: Constitutional Design

Ch 4: Electoral Politics

Economics :

Ch 1: The Story Of Village Palampur

Ch 2: People As A Resource

Ch 3: Poverty As A Challenge

DON BOSCO SENIOR SECONDARY SCHOOL, NERUL

SYLLABUS FOR PERIODIC TEST 2

SESSION: 2020– 2021

CLASS- X

SUBJECT	TOPIC / CHAPTER
ENGLISH	<p>PROSE (FIRST FLIGHT) Unit 1. A Letter to God Unit 2. Nelson Mandela: Long Walk to Freedom Unit 3. Two Stories about Flying Unit 4. From the Diary of Anne Frank Unit 5. The Hundred Dresses –I Unit 6. The Hundred Dresses –II Unit 7. Glimpses of India Unit 9. Madam Rides the Bus Unit 10. The Sermon at Benares</p> <p>SUPPLEMENTARY READER (Footprints without Feet) Ch.1. A Triumph of Surgery Ch.2. The Thief’s Story Ch.5. Footprints without Feet Ch.6. The Making of a Scientist Ch.7. The Necklace Ch.8. The Hack Driver Ch.9. Bholi</p> <p>POETRY (FIRST FLIGHT) Unit 1. Dust of Snow Fire and Ice Unit 2. A Tiger in the Zoo Unit 3. The Ball Poem Unit 4. Amanda Unit 6. Animals</p> <p>GRAMMAR Integrated</p> <p>CREATIVE WRITING Letter Writing - Informal and Formal Article Writing Paragraph Writing - Analytical Diary entry</p>
HINDI	<p>अपठित गद्यांश TEXT BOOK: साखी पद अनुष्यता बड़े भाई साहब तैतौरा वामीरे कथा अब कहाँ दूसरों के दुख से दुखी होने वाले अपनों के से दिन (संचयन) GRAMMAR: वाक्य रूपांतरण पद बंध मुहावरे CREATIVE WRITING: पत्र लेखन तद्यु कथा लेखन सूचना लेखन</p>
MARATHI	<p>पदय .१ .संतवाणी . अ . अंकिला मी दास तुझा ५ . दोन दिवस ९ . औक्षण गदय २ . शाल ३ . उपास ६ . चुडीवाला</p>

	<p>८ . ऊर्जाशक्तीचा जागर मोठे होत असलेल्या मुलांनो व्याकरण १ . विकारी शब्द [निम] . सर्वनाम विशेषण [आपद] २ . वाक्याचे प्रकार ३ . समास ४ . लिंग ५ . वचन ६ . समानार्थी शब्द ७ . विरुद्धार्थी शब्द लेखन १ . निबंध २ . पत्र ३ . कहाणी ४ . अपठित गदय</p>
<p>SANSKRIT</p>	<p>पाठ्य पुस्तकम् [प्रथम] [पाठ] - शुचि पर्यावरणम् द्वितीय पाठ] - बुद्धिर्बलवती सदा पञ्चम] [पाठ] जननी तुल्यवत्सला षष्ठ] [पाठ] मुभाषितानि सप्तम] [पाठ] सौहार्द प्रकृते] शोभा व्याकरणम् - व्यंजन सन्धि] [तृतीयवर्णे] [पञ्चमवर्णे परिवर्तनम् <ul style="list-style-type: none"> • विसर्ग सन्धि] [विसर्गस्य उत्त्वम्] [रत्त्वम्लोप] [श ष स • समासा] [द्वन्द्व] [तत्सु] [ष] [अव्ययीभाव] • प्रत्यया] [तद्धिता] [मत्सु] [ठक्] [त्वि] [ट्वाप्] • वाच्य परिवर्तनम् • अव्यया] • धातु रूपाणि] • समयलेखनम् <p>रचनात्मक कार्यम् [अपठित अवबोधनम्] [अनुवाद रचना] [पत्र लेखनम्] [चित्र वर्णनम्]</p> </p>
<p>FRENCH</p>	<p>Leçon-1 :Retrouvons nos amis;Leçon-2 :Après le bac;Leçon-3 :Chercher du travail;Leçon-4 :Le plaisir de lire;Leçon-5 :Les médias;Leçon-6 :Chacun ses goûts;Leçon-7 :En pleine forme;Leçon-8 :L'environnement;Leçon-9 :Métro, Boulot, Dodo</p>
<p>MATHEMATICS</p>	<p>Ch.1 Real numbers Ch.2 Polynomials Ch.3 Pair of linear Equations in two variables Ch.4 Quadratic equations Ch.5 Arithmetic Progression Ch.6 Triangles Ch.8 Introduction to trigonometry Ch.9 Some applications of Trigonometry Ch.10 Circles Ch.12 Areas related to circles Ch.13 Surface areas and volumes</p>
<p>SCIENCE</p>	<p>Chemistry Ch: 1 Chemical Reactions And Equations</p>

	<p>Ch: 2 Acids, Bases And Salts Ch: 3 Metals And Non-Metals Ch: 4 Carbon And Its Compounds Ch: 5 Periodic Classification Of Elements Physics Ch: 12 Electricity Ch: 13 Magnetic Effects Of Electric Current Ch: 10 Light: Reflection And Refraction Ch: 11 Human Eye And The Colorful World Biology Ch: 6 Life processes Ch: 8 How do organisms reproduce?</p>
<p>SOCIAL SCIENCE</p>	<p>History 1. The Rise of Nationalism in Europe 2. Nationalism in India Geography 1. Resources and Development 2. Agriculture Political Science 1. Power Sharing 2. Federalism 3. Political Parties Economics 1. Development 2. Sectors of the Indian Economy</p>